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افزایش 70 درصدی نقدینگی در دولت یازدهم
اعتماد

این روزنامه حامی دولت درباره رشــد نقدینگی در دوسال اخیر 
گزارش داد: در جداول بانك مركزي، حجم نقدینگي كشور 872 هزار 
و 750 میلیارد تومان تا پایان شهریور سال جاري عنوان شده است. 
اگرچه این حجم از نقدینگي نسبت به زمان آغاز به كار دولت یعني 
شــهریور سال 92 كه رقم نقدینگي 506 هزار و 396 میلیارد تومان 
بود 72/3 درصد رشــد نشان مي دهد با این حال برخي كارشناسان 
دستكاري آماري بانك مركزي را دخیل در عدد اعلام شده مي دانند؛ 
موضوعي كه از سوي مقامات عالیرتبه بانك مركزي رد شد و عدد اعلام 

شده و رشد ایجاد شده در دو سال دولت یازدهم واقعي عنوان شد.
با این حال مسئولان دلایلي براي رشد نقدینگي عنوان مي كنند 
كه بخشي از این رشد تصاعدي را توجیه مي كند. توضیح مسوولان نیز 
بر این اصل تكیه دارد كه با توجه به اعطاي مجوز به برخي موسسات 
مالي و اعتباري و محاســبه نقدینگي این موسسات در نقدینگي كل 
ایــن افزایش صورت گرفته اســت. به عبارت دیگــر پیش از این هم 
نقدینگي موسســات غیرمجاز جزو نقدینگي كشور بود اما در لیست 
رسمي عنوان نمي شــد، بنابراین بخشي از این رشد نقدینگي كه به 
اضافه شدن نقدینگي موسسات تازه مجوز گرفته بازمي گردد نباید به 
حساب رشد نقدینگي كشور گذاشت... به این ترتیب نقدینگي كشور 
در دو سال فعالیت دولت یازدهم 366 هزار و 354 میلیارد تومان اضافه 
شده است كه به این ترتیب سهم نقدینگي اضافه شده موسسات تازه 

مجوز گرفته 75 هزار میلیارد تومان یا 20 درصد بوده است.
افزایش فشار بر مردم با آزادسازی قیمت ها

جام جم
این روزنامه از آزادسازی قیمت ها انتقاد كرده است: اقتصاد در حالی 
كه قطار آزادسازی و افزایش قیمت ها در هفته های اخیر سرعت گرفته، 
كارشناســان اقتصادی با اشاره به شرایط غیررقابتی و شبه انحصاری 
اقتصاد ایران به دولت هشدار می دهند آزادسازی قیمت ها در این شرایط 
عكس عمل كرده و فقط باعث افزایش فشار قیمتی به مردم می شود.

بحث آزادســازی قیمت ها گرچه از ماه ها پیــش مطرح بود، اما 
كلید خوردن آن در وزارت راه و شهرسازی با آزادسازی قیمت بلیت 
هواپیما و سپس رشد قیمت بلیت قطار و سرانجام واكنش تند عباس 
آخوندی، وزیر راه و شهرسازی با كمونیستی و سوسیالیستی خواندن 
مقابله با آزادســازی قیمتی و درخواست انحلال سازمان حمایت، بر 

سرزبان ها افتاد.
گذشت اندک زمان نشان داد شاید آزادسازی و افزایش قیمت ها در 
دستور كار اعلام نشده دولت باشد، زیرا پس از وزارت راه و شهرسازی 
زمزمه آزادســازی كامل قیمت بنزین توسط وزیر نفت كلید خورد و 

به دنبال آن قیمت مرغ و تخم مرغ و لبنیات افزایش یافت.
در این میان كارشناســان اقتصادی به دولت هشــدار می دهند 
آزادسازی قیمتی باید در یك اقتصاد كاملا آزاد انجام شود نه اقتصاد 
ایران كه بازیگران بزرگ و انحصاری چون دولت و شــبه دولتی ها در 
آن نقش آفرینی می كنند. آنان می گویند آزادسازی قیمت ها در چنین 
شــرایطی خدمت به بازیگران انحصاری و باعث افزایش فشار قیمتی 

برمردم خواهد بود.
حمایت دولت از خودروسازان بی نتیجه بود!

جوان
جوان نوشت: تسهیلات خـــرید خودرو هـــم نتوانست صنعت 
خودروي ایران را از ركود خارج كند، چراكه در مجموع تولید خودرو در 
كشور با كاهش 17درصدي نسبت به سال گذشته روبه رو شده است...

2 هــزار و 500 میلیارد تومان از منابــع بانكی در حالی به فروش 
خودروهای انبار شــده در پاركینگ خودروسازان اختصاص یافت كه 
پس از توقف نام نویسی ها، دوباره ركود به فروش خودروسازان بازگشته 
و به اصطلاح »آش همان آش است و كاسه همان كاسه« و مشخص 
نیست كه چه كسی برای تیم اقتصادی دولت تصمیم  می گیرد؟ تنها 
چند روز پس از آنكه دولت در شرایط محدودیت منابع مالی، رقم قابل 
توجهی را به صنعت خودرو اختصاص داد و در حالی كه این اقدام به 
بهانه خروج از ركود صورت گرفت، باز هم شرایط فروش خودروسازان 
به همان وضعیت قبل بازگشته و ركود دوباره بر سر این صنعت سایه 
انداخته اســت. به این ترتیب 2 هزار و 500 میلیارد تومان از منابع 
سیستم بانكی در ماجرایی هزینه شد كه هیچ اثری در بهبود شرایط 
صنعتی و اقتصادی كشور نداشته و تنها یك رانت برای خودروسازان 
بود تا از دست خودروهایی كه بدون حساب و كتاب و بدون سنجش 
نیاز بازار، تولید و انبار كرده بودند خلاص شــوند. طبق آخرین آمار 
وزارت صنعت، میزان تولید خودرو در كشور طی آبان امسال 55 هزار 
و 493 دســتگاه بوده كه نسبت به آبان 93 كاهش 3/42 درصدی را 

نشان می دهد.
این افت تولید نشان دهنده تشدید ركود در صنعت خودرو در ماهی 
از ســال است كه در همان ماه، تزریق منابع مالی با هدف رفع ركود 
صورت گرفت. این موضوع كه تحریك تقاضا با فروش اقســاطی كالا 
یك راه  حل موقتی است نه بلندمدت، بر كسی پوشیده نیست و هر 
كارشناس اقتصادی به این مسئله اذعان دارد. از این رو باید گفت كه 
اگر به جای پرداخت تسهیلات 25 میلیون تومانی به فروش خودروهای 
انبار شده خودروسازان، مبلغی بابت بهبود فرآیندهای تولید و در جهت 
كاهش قیمت تمام شده تولید خودرو اختصاص می یافت، نتیجه قابل 
قبول تری در اقتصاد كشــور داشــت و به تبع با منطقی شدن قیمت 
خودروها و بهبود كیفیتشان، تقاضا برای خرید خودرو افزایش می یافت 

و ركود بازار نیز كم كم برطرف می شد...
حال این سؤال از مسئولان اقتصادی كشور مطرح است كه پرداخت 
منابع 2 هزار و 500 میلیارد تومانی چه تأثیری در رفع ركود از صنعت 

خودرو داشت؟
از ســویی با وجود تبلیغات بسیاری كه برای اجرای بسته خروج 
از ركود دولت شــد، خروجی این طرح تاكنون تنها فروش 110 هزار 
دستگاه خودرو بوده اســت كه به گفته دولتی ها قرار بود این میزان 
فروش، ركود بازار را برطرف كند؛ ركودی كه زیاده خواهی خودروسازان 
و درنتیجــه افزایش بیش از حد قیمت ها و افت كیفی تولیدات دلیل 
اصلی آن بود. به این ترتیب دولت بابت عملكرد نسنجیده خودروسازان 
نه تنها رفع مشكلات ایجاد شده را از آنها طلب نكرد بلكه با جایزه 2 
هزار و 500 میلیارد تومانی، خودروهای بدون برنامه  تولید شده آنها 
را به فروش رساند. تســهیلات میلیاردی در وضعیتی از سوی بانك 
مركزی به خودروســازان اختصاص یافت كــه دولت هیچ تعهدی از 
تولیدكنندگان در مورد بهبود كیفیت و قیمت تولیداتشــان نگرفته و 
ادامه روند فعلی تولید خودروسازان، در آینده ای نزدیك دوباره انباشت 

خودرو در پاركینگ خودروسازان را به همراه خواهد داشت.

اقتصاددرآینهرسانهها

نایب رئیس انجمن صادرکنندگان سنگ آهن:

گرانی حمل و نقل ترمز صادرات سنگ آهن را کشید

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
قیمت بازارنوع سکه

938500سكه تمام طرح جدید
937000سكه تمام طرح قدیم

471000نیم سكه
266000ربع سكه

169000گرمی
95850هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3680دلار
4037یورو
5495پوند

1005درهم
1280لیر تركیه

سرویس اقتصادی - 
شــعارهای  علی رغــم 
انتخاباتی حسن روحانی مبنی 
ملی  پول  ارزش  ارتقــای  بر 
فقط طی 6 مــاه اخیر حدود 
500 تومان از ارزش پول ملی 

کشورمان کاسته شده است.
سرویس  خبرنگار  گزارش  به 
اقتصادی كیهان، ارزش پول ملی 
كشور همواره از مقایسه آن با دلار 
ســنجیده می شود. بر این اساس 
نرخ دلار در حالی كه در 23 تیر 
ماه سال جاری یعنی كمتر از شش 
ماه پیش معــادل 3190 تومان 

بوده دیروز )5 دی ماه( به نزدیك 
3700 تومــان یا به طور دقیق تر 
3683 تومان افزایش یافته است.

این افزایش نرخ دلار به معنای 
كاهش ارزش ریال یا همان پول 

ملی ایران است.
اما افت ارزش ریال طی 6 ماه 
اخیر در حالی رخ داده كه توافق 
هسته ای مورد ادعای دولت حاصل 
شده، پرونده موسوم به پی ام دی 
بســته شده و چرخ بســیاری از 
ســانتریفیوژها هم از حركت باز 

ایستاده است.
به عبارتی تمامی بهانه هایی كه 

برخی حامیان دولت معتقد بودند 
ســبب گرانی قیمت ها و افزایش 
نرخ دلار است  هم اكنون برطرف 
شده و دیگر بهانه ای باقی نمانده 
اســت اما با این وصف همچنان 
شاهد گرانی روز به روز نرخ دلار و 
سكه و كاهش ارزش پول ملی مان 

هستیم.
در این میــان، نكته دیگری 
كه مهم به نظر می رســد اینكه 
بی ثباتی در بازار ارز نیز تشــدید 
شده و علی رغم وعده های مقامات 
اقتصــادی دولت روحانی، فعالان 
اقتصادی روزانه شــاهد نوسانات 

متعدد در بازار ارز هستند به طور 
مثال فقط نرخ دلار دیروز نسبت 
به اواخر هفته گذشته 25 تومان 
افزایش یافته است. به هر حال این 
نوسانات ارز و كاهش ارزش ریال 
در  حالی است كه  حسن روحانی 
در شــعارهای انتخاباتی خود در 
ســال 92 مدعی بود در صورت 
ارتقای  او مردم شــاهد  پیروزی 
ارزش پــول ملی، رونق اقتصادی 

و ثبات در بازار ارز خواهند بود.
در عین حال برخی معتقدند 
گرانی ارز و به خصوص دلار نتیجه 
اقدامات خود دولت است زیرا اولا 

دولت نرخ رسمی دلار در بودجه 
95 را با 147 تومان افزایش نسبت 
به 94 بــه 2997 تومان افزایش 
داده كه همین مسئله چراغ سبزی 
به بازار برای افزایش نرخ ارز است.

این عقیده اند  بر  ثانیا عده ای 
كه دولــت با گران كردن ارز آزاد 
به دنبال جبران كســری بودجه 

خودش است.
گفته می شــود امسال دولت 
بین 40 تا 50 هزار میلیارد تومان 

كسری بودجه دارد.
از ســوی دیگر از بــازار طلا 
هم خبر می رســد دیروز هر قطعه 

سكه تمام بهار آزادی طرح جدید 
938هــزار و 500 تومــان، طرح 
قدیم 937 هزار تومان، نیم ســكه 
471هزار تومان، ربع سكه 266هزار 
تومان و ســكه گرمــی 169هزار 
تومان به فروش رســید كه نسبت 
به شش ماه قبل به ترتیب 70هزار 
و 500 تومــان، 67 هــزار تومان، 
12هزار تومان، 8 هــزار تومان و 
2هزار تومان افزایش داشته است.

به گفته برخی شاهدان عینی 
بازار سكه و ارز، افزایش قیمت ها 
در ایــن بازار مبین توخالی بودن 

وعده های دولتمردان بوده است.

کاهش 500 تومانی ارزش پول ملی طی 6 ماه اخیر

ترانزیت  بر  نظارت  مدیرکل 
گمرک گفت: مناطق ویژه و آزاد و 
برخی شرکت های معتبر از عوامل 
مهم قاچاق کالا به داخل کشور 
هستند و نمی توان فقط رانندگان 

کامیون ها را مجازات کرد.
علیرضــا دشــتانی در گفت وگو 
با فارس دربــاره عوامل قاچاق كالا 
به كشــور اظهار كرد: یكی از عوامل 
قاچــاق ایجاد مناطق ویژه اقتصادی 
بوده كه دور كشور ایجاد شده، محلی 
برای ورود كالاهای قاچاق با كالاهایی 
است كه مستقیم نمی توانند از مبادی 

رسمی وارد شوند.
 درحالــی كه مناطق ویژه و آزاد 
برای دسترسی به راه های ترانزیتی و 
محلی به منظور توسعه صادرات است 
اما از این مناطق واردات چینی آلات، 
لوازم آرایشی و مواد خوراكی از تركیه 
و چین شده است. راهی كه درحال 
حاضــر وجود دارد با دور زدن تعرفه 

كالاها قاچاق شــده اما اگر تعرفه ها 
اصلاح و درست شود برخی مشكلات 

مرتفع خواهد شد.
وی یكی از این راهكارهای قاچاق 
را اســتفاده از شــركت های حمل و 
نقلی كــم اعتبار دانســت و یادآور 
شد: افراد ســودجو با شناسایی این 
شــركت های كم اعتبار و یا با اعتبار 
موقــت، صاحبان آنهــا را تطمیع و 
تحریك كرده و با تضمین های گران، 
قیمت بن  حمل ونقل را می فروشند، 
برای مثال 11 كامیون از یك شركت 
گرفته شــده به این شرط كه راننده 
را صاحب كالا بفرســتد و راننده نیز 
جــزو جریان ســازمان یافته قاچاق 
كالا محسوب می شود بدین ترتیب 
محموله ترانزیتی به داخل كشــور 
قاچاق شده بدون آنكه صاحب شركت 
حمل ونقل خبر داشته باشد اما شركت 
متعهد به گمرک است اما كالا قاچاق 
می شود. در حقیقت شركت در این 

موضوع قربانی می شود.
ترانزیت  بــر  نظارت  مدیــركل 
گمرک با بیان این كه شركت متعهد 
به گمرک در قبال قاچاق كالا است، 
خاطرنشان كرد: یكی از رویكردهای 
گمرک برای جلوگیری از قاچاق كالا 
پیشگیری از این موضوع بوده كه با 
استفاده از سامانه های هوشمند امكان 
ردیابی و كشف ترانزیت وجود داشته 
باشد. برای مثال استاندارد حمل بار 

از بندر شهید رجایی تا سرخس پنج 
روز است و با توجه به خرابی كامیون و 
یا اتفاقات و مشكلات تا 15 روز زمان 
می برد. پس قطعاً گمرک پیگیر این 
موضوع خواهد شد اما در این فاصله 
محمولــه ترانزیت به داخل كشــور 
رسوخ كرده و پس از آن افراد سودجو 

به سراغ دیگر شركت ها می روند.
این مقام مسئول با تأكید بر اینكه 
گمرک در نهایت متوجه قاچاق كالای 

ترانزیت می شود گفت:
 ایــن مقام مســئول با تأكید بر 
اینكه گمرک در نهایت متوجه قاچاق 
كالای ترانزیتی خواهد شد، گفت: در 
سال جاری 11 محموله قاچاق لوازم 
خانگی توســط شركت حمل و نقل 
)الف- پ( كه مربوط به یك شركت 
پرسابقه لوازم خانگی )ب( قرار بود در 

كشور كشف شد.
دشتانی با طرح این سؤال كه مگر 
امكان دارد بدون اطلاع این شركت 
معتبر این كالای خاص فروخته شده 
یا بدون ضمانت عرضه شــود، گفت: 
بــه همین منظور با رصد ترانزیت به 
محض اینكه كالا ظرف مدت مقرر به 
مقصد نرسد با همكاری عوامل بیرونی 
)ستاد مبارزه با قاچاق كالا و نیروی 
انتظامی( قرارداد بسته كه كل كشور 
برای این گروه ناامــن و اعلام جرم 
خواهد شــد تا اجازه مصرف آن در 

داخل كشور داده نشود.

وی با اشاره به اینكه قبلًا كالا در 
داخل مصرف می شد و نهایتاً گمرک 
یك جریمه از فرد خاطی می گرفت، 
افزود: اكنــون دادگاه بدون توجه به 
ماده 132 قانون امور گمركی مبنی 
بر اینكه كارگزار شركت حمل و نقل 
و تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی 
مسئول اعمال كاركنان و نمایندگان 
معرفی شده به گمرک هستند تنها 
نمی توان گفــت راننده تخلف كرده 

بلكه شركت نیز متخلف است.
دشــتانی كارت هــای بازرگانی 
یكبار مصرف را از دیگر عوامل مؤثر 
در قاچــاق كالا عنــوان كرد و ادامه 
داد: دادن 400 مجوز به شركت های 
حمل و نقل یكبــار مصرف، موجب 
شده تا برخی ازا ین شركت ها اعتبار 

خود را بفروشند.
وی صدور مجوزهای خاص برای 
افراد خاص را از دیگر عوامل قاچاق 

كالا اعلام كرد.

مدیرکل نظارت بر ترانزیت گمرک اعلام کرد

مناطق آزاد و برخی شرکت های معتبر، عوامل مهم قاچاق کالا

مدیرعامل ســازمان اموال 
حفظ  جهت  گفــت:  تملیکی 
از  حمایت  و  جامعه  ســلامت 
 136 به  قریب  تولیدکنندگان،  
میلیــارد و 608 میلیون ریال 
غیراستاندارد  و  فاسد  کالاهای 
را در سراسر کشور در 9 ماهه 

سال 94 امحاء نمودیم.
به گزارش سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیكی، امین دلیری 
رئیس هیئت مدیــره و مدیرعامل 
ســازمان جمع آوری و فروش اموال 

تملیكــی ضمن اعلام رشــد 130 
درصــدی فروش امــوال منقول و 
غیرمنقول این سازمان اظهار داشت: 
میزان فروش امــوال منقول در 9 
ماهه سال جاری 89 درصد و اموال 
غیر منقول 258 درصد نســبت به 
مدت مشــابه سال گذشته افزایش 
داشته است؛  این در حالی است كه 
در 4 ماه ابتدای ســال جاری كل 
فروش ســازمان دچار ركود شده و 
به گونه ای كه میزان فروش نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته حدود 

59 درصد كاهش یافته بود.
وی در ادامه خاطرنشــان كرد: 
در 9 ماهه ســال 94 و در راستای 
كمــك به چرخه اقتصاد كشــور و 
تولیدكنندگان بیــش از 4 هزار و 
593 میلیارد ریال كالا را كه اغلب 
آن ها مواد اولیه تولید و دستگاه های 
صنعتی بوده، به صاحبانشان اعاده 
كرده ایــم و جهت حفظ ســلامت 
جامعه و حمایت از تولیدكنندگان 
قریب به 136 میلیارد و 608 میلیون 
ریال كالاهای فاسد و غیراستاندارد 

را نیز در سراسر كشور در این مدت 
امحاء نمودیم.

به گفته وی، ستاد مركزی مبارزه 
بــا قاچــاق كالا و ارز نهایت تلاش 
خود جهــت تصویب آئین نامه های 
باقی مانده قانون مبارزه با قاچاق كالا 
و ارز را به عمل آورد. تبادل اطلاعات 
فی مابین ســازمان جمــع آوری و 
فروش امــوال تملیكی و گمرک به 
صورت برخط و الكترونیك صورت 
پذیرد. به منظــور رصد و پیگیری 
رسیدگی به پرونده های قاچاق كالا، 

ضمن تشكیل كارگروهی مشترک 
تملیكی  اموال  ســازمان  فی مابین 
و ســازمان تعزیــرات حكومتــی، 
ارتبــاط و تبادل اطلاعــات نیز به 
صورت الكترونیكی و بر خط انجام 
می شود. به منظور تسهیل و تسریع 
تفاهم نامه  دوجانبــه،  تعاملات  در 
همكاری بین سازمان اموال تملیكی 
و ســازمان ملی اســتاندارد تمدید 

خواهد شد.
وی ادامه داد: به منظور بررسی 
اصالت و سلامت كالاهای مربوط به 

حوزه سلامت سازمان غذا و دارو در 
اعلام نتایج آزمایش نمونه های اخذ 
شده از سازمان اموال تملیكی تسریع 

لازم را اعمال كنند.
از  را  امانــت داری  دلیــری 
خصلت های كاركنان اموال تملیكی 
برشــمرد و افزود: با توجه به شعار 
سازمانی ما امین اموال دولت و حافظ 
حقوق ملت هستیم سامانه نظارتی 
یكپارچه ای را راه اندازی كرده ایم و در 
پی این موضوع هستیم كه آن را در 
آینده ای نه چندان دور تقویت نماییم.

معاون وزیر صنعت با اشاره به سفر پیش روی رئیس جمهور به فرانسه 
گفت: نباید در امضای قرارداد با پژو تنها به دلیل اینکه رئیس جمهور به 

فرانسه می رود، عجله کرد.
رضــا نوروززاده در گفت وگو با مهر در خصوص پیش بینی امضای قرارداد پژو 
در ســفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به فرانسه در اوایل سال 2016 از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: معمولاً در ســفرهایی كه رهبران كشورها 
انجام می دهند، تفاهمات ملی مدنظر است و پروژه های جزء را نباید در داخل یك 

سفر، بزرگنمایی كرد، چرا كه این برای ملت دستاوردی ندارد.
معــاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت افزود: البته در پرتو تفاهمی كه میان 
رئیس جمهور یك كشور با رؤسای جمهور و رهبران سایر كشورها صورت می گیرد، 
بسترهایی فراهم می شود كه صنایع كوچك، متوسط و بزرگ می توانند به تعامل و 
انتقال دانش بهتری با یكدیگر برسند و همین تفاهمات، منجر به عقد قرارداد شود.

وی تصریح كرد: به این ترتیب، حاصل آن سفر و دستاورد آن می تواند امضای 
قراردادهای كوچك و بزرگ را به دنبال داشته باشد؛ بنابراین چنین قراردادهایی 
از جمله پژو نتیجه آن سفر خواهد بود اما در عین حال، ما در حال مذاكره با پژو 
هســتیم اما باید به این نكته هم توجه كرد كه طبیعی اســت ایران، دیگر كشور 
قبل نیست بلكه زیرساخت های بزرگی در بخش خودرو، اندیشكده های مربوط به 
آن و شركت های قطعه سازی دارد. به گفته نوروززاده، ایران دیگر زمین فكر برای 
برخی كشورهای خودروساز دنیا نیست كه خارجی ها برای ما سیاستگذار باشند 
بلكه در مقابل بازاری كه در اختیار آنها می گذاریم، یك سری توقعاتی هم داریم، 

بنابراین نباید عجولانه كاری كنیم كه منفعت برای نظام ملی ما نداشته باشد.
مدیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران خاطرنشان كرد: اصلًا در 
مورد این چنین قراردادهایی نباید بگوییم كه چون ســفر رئیس جمهور در فلان 
تاریخ است، این قرارداد باید به هر قیمتی امضا شود، در مقابل اگر چنانچه امروز 
منافع ملی در امضای این قرارداد است، قبل از سفر هم باید امضا كرد؛ یعنی كار 
به نفع ملت ایران باشــد نه اینكه امضای یك قرارداد بدون در نظر گرفتن منافع 

ملی، تنها در پرتو یك حركت سیاسی به انجام برسد.

معاون وزیر صنعت:
رئیس جمهور در امضای قرارداد پژو 

عجله نکند

معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: کار ســاخت 383 هزار 
مانده  باقی  مهر  مسکن  واحد 

است.
اصغــری مهرآبادی در  احمد 
گفت وگو با مهر با اشاره به وضعیت 
واحدهای مســكن مهر گفت: در 
حال حاضر از مجموع 2 میلیون و 
216 هزار واحد ساخت یك میلیون 
و 834 هزار واحد به اتمام رسیده 
اســت كه البته در ابتدا 2 میلیون 
و 300 هــزار واحــد بود كه بانك 
مركزی وام دهی به تعدادی از این 
واحدها را نپذیرفت و اعلام كرد این 

واحدها جدید شروع شده و وام به 
آن تعلق نمی گیرد.

وی بــا بیــان اینكه ســاخت 
2میلیــون و 216 هــزار واحد در 
دســتور كار بوده است، افزود: كار 
ساخت 383 هزار واحد باقی مانده 
است كه در مراحل مختلف ساخت 
قرار دارند، از این تعداد 205 هزار 
واحــد در مرحله نــازک كاری و 
97هزار واحد در مرحله سفت كاری 

قرار دارد.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
در طرح مسكن مهر با اعلام اینكه 
كار ساخت این واحدها تا شهریور 

سال آینده به اتمام می رسد، اظهار 
داشت: حدود 80 هزار واحد باقی 
می مانــد كه از ایــن تعداد برخی 

واحدهــا متقاضی واجد شــرایط 
ندارند و در برخی دیگر مشــكل 

تعاونی وجود دارد.

مهرآبادی ادامه داد: حدود 45 
تا 50 هزار واحد در اختیار تعاونی ها 
قرار دارد كه یا مشكل مالی دارند 
و یا اینكه صاحبان تعاونی متواری 
هستند كه پرونده این پروژه ها در 
دادگاه است و ما منتظر رأی نهایی 
دادگاه هســتیم تا ســرانجام این 

واحدها هم مشخص شود.
وی با تأكید بــر اینكه دولت 
قصد دارد تا در ســال 95 مسكن 
مهــر به پایــان برســد، گفت: با 
تســهیلاتی كه دولت برای كمك 
به بخش های مختلف مسكن مهر 
از جمله خدمات روبنایی، زیربنایی 

و ساخت دیوار حائل در نظر گرفته 
است امیدواریم كه هر چه زودتر كار 
ساخت مسكن مهر به پایان برسد.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
در طرح مســكن مهر با اشاره به 
اینكه دولت ســعی دارد تا هر چه 
ســریعتر كار ســاخت 300 هزار 
واحد باقیمانده را به اتمام برساند، 
افــزود: دولت تاكنون مبالغی را به 
عنوان كمك بلاعــوض در برخی 
پروژه های مســكن مهر پرداخت 
كرده اســت در حالی كه قرار بود 
از ابتدا این هزینه ها از محل آورده 

مردمی باشد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

ساخت 383 هزار واحد مسکن مهر باقی مانده است

عضو هیئت مدیره بانک مسکن 
تسهیلات  پرداخت  آغاز طرح  از 
50، 40، 30 میلیون تومانی بدون 
ســپرده برای ساخت مسکن در 

بافت های فرسوده خبر داد.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
علیرضا بلگوری بــا بیان اینكه دولت 
به دلیل حساســیت برروی بافت های 
فرســوده یارانــه ای برای نرخ ســود 
تســهیلات ساخت مســكن در بافت 

فرســوده درنظر گرفت و به كسر 10 
درصد عقود مشاركت مدنی روی آورد، 
گفت: نرخ ســود دوران مشاركت 24 
درصد است اما با این كسر 10 درصد و 
یارانه ای كه دولت برای دوران مشاركت 
درنظر گرفت نرخ ســود تســهیلات 
ساخت مســكن در بافت فرسوده به 

14 درصد كاهش یافت.
بلگوری ادامــه داد: در این طرح 
جدید مراكز اســتان ها و كلانشهرها 

50 میلیون تومان، مراكز اســتان ها 
و شــهرهای بالای 200 هزار نفر 40 
میلیون تومان و ســایر شــهرها 30 
میلیون تومان در بافت های فرســوده 
برای ساخت مسكن تسهیلات خواهند 

گرفت.
بــه گفتــه وی، این تســهیلات 
می تواند 80 درصد ساخت یك واحد 
مســكونی در بافــت فرســوده را كه 
زیرساخت های لازم را دارد تأمین كند.

وی بــه مزایای این طرح اشــاره 
كرد و گفت: اقســاطی كــه برای وام 
50 میلیون تومانی درنظر گرفته شده 
780 هزار تومان برای وام 40 میلیون 
تومانی ماهانه 630 هزار تومان و برای 
وام 30 میلیون تومانی 470 هزار تومان 

درنظر گرفته است.
به گفتــه عضو هیئت مدیره بانك 
مسكن تا پایان امسال این تسهیلات 
به 50 هزار واحد مسكونی در بافت های 

فرسوده پرداخت خواهد شد.
بلگوری در این باره با اشاره به اینكه 
باید براساس قانون تا پایان برنامه ششم 
توسعه یك میلیون و 800 هزار واحد 
مسكونی در بافت های فرسوده از طریق 
بانك های عامل تأمین مالی شود، تأكید 
كرد: براین اساس با توجه به اینكه بانك 
مسكن شرایط تخصصی و ویژه تری در 
این رابطه دارد در آخرین تصمیم خود 
مصوب كرد كه در ســه ماهه پایانی 

امســال 50 هزار واحد فرســوده را از 
طریق مشاركت مدنی ساخت تأمین 
مالی كند كه این موضوع در راستای 

مصوبه هیئت وزیران خواهد بود.
به گفته وی، بانك مســكن تمام 
منابــع این طــرح را از منابع داخلی 
بانك مســكن تأمین خواهد كرد. در 
عین حــال كه یارانه 10 درصدی نیز 
به ســود بازپرداخت این تسهیلات از 

طریق دولت اختصاص خواهد یافت.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی:

13 میلیارد تومان کالای فاسد و غیراستاندارد امحاء شد

انجمن  رئیــس  نایــب 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
چالش های  درباره  سنگ آهن 
حوزه سنگ آهن گفت: به دلیل 
مناسب  زیرساخت های  نبود 
در کشــور، تولیدکنندگان و 
هزینه های  صادرکننــدگان 
حمل زمینی، ریلی و دریایی 
بالایــی را پرداخت می کنند. 
دیگر  این محصول  نتیجه  در 
قابلیت رقابت را با کمپانی های 

بزرگ ندارد.
بهرام شكوری در گفت وگو با 
ایسنا، پیش بینی كرد كه تا پایان 
ســال حدود 30 تا 32 میلیون 
تن ســنگ آهن در كشور تولید 
نیاز داخل  شــود كه جوابگوی 
بوده و بعید است با روند كاهشی 
قیمت هــای جهانی بتوان بیش 
از هفــت تا هشــت میلیون تن 

صادرات انجام داد.

انجمــن  رئیــس  نایــب 
و صادركنندگان  تولیدكنندگان 
سنگ آهن درباره لغو تحریم ها در 
ماه جاری و تاثیر آن بر مجموعه 
تولید و صادرات سنگ آهن، اظهار 
داشــت: اگر امروز هم تحریم ها 
برداشته شــود، حتی اگر دولت 
مالیات نگیرد یــا حقوق دولتی 
را صفــر كند، به لحــاظ اینكه 
ایجاد  مناسب  زیرســاخت های 
نشده است، صادرات سنگ آهن 
بی معناســت،  قیمت ها  این  در 
به حمل  مربوط  زیرساخت های 
و نقــل زمینی، جــاده ای، ریلی 
و دریایی از فاكتورهای بســیار 
مهم اســت كه تا اصلاح نشود، 
در قیمت هــای پایین هیچ گونه 
قدرت رقابتی را در بازار نخواهیم

داشت.
وی با تاكید بر تاثیر كاهش 
قیمــت جهانی ســنگ آهن بر 

صادرات، ادامه داد: حاشیه سود 
ســنگ آهن و حتی فــولاد در 
مقاطعی بالا بود، به همین دلیل 
تحریم ها، نبود زیرســاخت های 
لازم، نبــود مناســبات بانكی یا 
نرخ بالای بهره های بانكی شاید 
اثرش را خیلی نشان نمی داد اما 
امروز كه قیمت ها به حداقل خود 
رسیده اســت، كفایت، مدیریت 
و زیرســاخت ها خود را نشــان 

می دهند.
انجمــن  رئیــس  نایــب 
تولیدكننــگان و صادركنندگان 
ســنگ آهن با تاكید بــر تاثیر 
بر صادرات سنگ آهن  تحریم ها 
گفت: تحریم ها بــرای صادرات 
همــه محصولات بــه خصوص 
از جمله  محصــولات معدنــی 
ســنگ آهن به لحــاظ مراودات 
مالی كه وجود دارد تاثیر داشته 
اســت، زیرا به دلیــل تحریم ها 

روابــط بانكی ممكــن نبود اما 
بعضــی از مشــكلات در حوزه 
صادرات بــه تحریم  ها ارتباطی 
ندارد، بخشــی مربــوط به خود 
بنگاه ها و بخشی مربوط به محیط 

داخلی و زیرساخت هاست.
شكوری با اشاره به چالش های 
حوزه ســنگ آهن تصریح كرد: 
برای مثال قیمت را در خصوص 
ســنگ آهن دانه بندی شده بین 
معادن بخش خصوصی و معادن 
بزرگ و شركت های تولیدكننده 
و صادركننده استرالیایی و برزیلی 
مقایســه كردیم و دریافتیم كه 
قیمت های مــا در معادن كاملا 

رقابتی است.
وی ادامــه داد: وقتــی این 
محصول را بــه مبادی صادراتی 
می رســانید بــه دلیــل نبــود 
زیرساخت های مناسب در كشور، 
و صادركنندگان  تولیدكنندگان 

هزینه هــای حمل زمینی، ریلی 
و دریایــی بالایــی را پرداخت 
می كننــد، در نتیجه وقتی این 
محصــول به مبــادی صادراتی 
می رسد دیگر قابلیت رقابت را با 

كمپانی های بزرگ ندارد.
انجمــن  رئیــس  نایــب 
و صادركنندگان  تولیدكنندگان 
ســنگ آهن افــزود: مثلا هزینه 
حمل و نقل زمینی كشــورهای 
دیگر نزدیك به پنج دلار اســت 
در صورتی كــه هزینه حمل و 
نقل زمینی ما بین هشت تا 12 

دلار است.
 همین طــور هزینه حمل و 
نقــل دریایی ما بین هشــت تا 
10 دلار اســت امــا هزینه های 
حمــل و نقل دریایــی آنها دو 
دلار است؛ در این صورت قدرت 
رقابت از صادركننده ایرانی گرفته 
می شود و این موضوعات ربطی به 

تحریم ها ندارد.
شكوری با بیان اینكه بخشی 
از زیرساخت ها مربوط به تحریم ها 
و بخشی مربوط به نگاه حاكمیت 
است، افزود: تا دیروز نفت 100 
دلاری در كشــور فــروش رفته 
و ارزهــای حاصله برای كشــور 
آمده اســت، اما به زیرساخت ها 
اهمیت داده نشده و این پولها در 

زیرساخت ها هزینه نشده است.
وی با اشاره به توجه دولت به 
اهمیت موضوع زیرساخت ها بیان 
كرد: با رفع تحریم ها، همه دنبال 
این هستند كه سرمایه گذارهای 
خارجــی را در تولید فعال كنند 
در حالی كه مهم ترین بخشــی 
كــه باید در پســاتحریم در آن 
توسعه  ســرمایه گذاری شــود، 
زیرساخت هاست و اولین چالشی 
كه دولت با آن روبرو است همین 

موضوع است.

دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر با بیان اینکه 65 درصد 
مطالبات چغندرکاران پرداخت نشــده است، گفت: در صورت دریافت 
200میلیــارد تومان طلب صنایع از دولت، مطالبات معوق کشــاورزان 

پرداخت می شود.
بهمــن دانایی دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شــكر در گفت وگو با فارس، 
اظهار داشت: حدود 35 درصد از مطالبات كشاورزان به ازای فروش چغندرقند به 
كارخانه ها پرداخت شــده است.وی با بیان اینكه در صورت فروش شكر مطالبات 
كشــاورزان پرداخت می شود، ادامه داد: با توجه به ركود حاكم بر بازار شكر برای 

پرداخت مطالبات كشاورزان با مشكل مواجه هستیم.
دبیر انجمن صنفی كارخانه های قند و شــكر تصریح كرد: از سال قبل حدود 
200 میلیارد تومان بابت مابه التفاوت شكر از دولت طلب داریم كه دولت این مبلغ 
را در اولویت پرداخت قرار داده و در صورت تأمین اعتبار آن را پرداخت خواهد كرد.
دانایی گفت: بدهی دولت به ازای مابه التفاوت شكر به كارخانجات فعلا محاسبه 
نشــده و یك ماه آینده مبلغ آن مشخص می شود.وی افزود: دولت سال گذشته 
قیمت شــكر را 2300 تومان مصوب كرد و مقرر شد تا كارخانه ها شكر تولیدی 
را با قیمت 2100 تومان درب كارخانه به مشتریان عرضه كنند و در مقابل یك 

مابه التفاوت 200 تومانی توسط كارخانه ها از دولت دریافت شود.
دبیر انجمن صنفی كارخانه های قند و شــكر با اشاره به تولید یك میلیون و 
350 هزار تنی شكر در سال گذشته، اظهار داشت: با اختصاص 200 تومان یارانه 
به ازای هر كیلو شكر، دولت مبلغی به صنایع قند و شكر بدهكار بود كه بخشی از 
آن را پرداخت كرد و هنوز 200 میلیارد تومان آن را به صنایع پرداخت نكرده است.

دانایــی افزود: دولت به دلیل مشــكلات مالی هنــوز موفق به پرداخت وجه 
مابه التفاوت قیمت شكر به كارخانه ها نشده است، در حالی كه اگر این مبلغ زودتر 
به كارخانه ها پرداخت شود، صنایع هم قادر خواهند بود، تا هرچه سریعتر مطالبات 
كشــاورزان را بابت فروش چغندر به كارخانه ها دریافت كنند.وی افزود: در سال 
جاری تاكنون 5 میلیون تن چغندر قند از كشاورزان خریداری شده و امیدواریم 
این رقم به 5/5 میلیون تن برسد.وی قیمت خرید هر كیلو چغندر در سال زراعی 
93-94را 720 تومان عنوان كرد.گفتنی اســت قیمت شكر امسال 2530 تومان 
مصوب شد اما قیمت این محصول برای مصرف كننده از 2100 تومان به 2300 
تومان افزایش یافت و به ازای هر كیلوگرم مقرر شــد تا مبلغ 230 تومان توسط 
دولت به كارخانجات پرداخت شود. نرخ خرید تضمینی هر كیلوگرم چغندر قند 
بهاره و پاییزه برای سال زراعی 95-94 به ترتیب 290 و 270 تومان مصوب شد.

دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر:

65 درصد مطالبات چغندر کاران 
پرداخت نشده است

عضو هیئت مدیره بانک مسکن:

پرداخت وام 50 میلیونی ساخت در بافت فرسوده آغاز شد

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران گفت: اگر چه در توافق برجام بنا بود 
تحریم جدیدی علیه ایران نداشته باشند، اما مصوبه اخیر کنگره آمریکا 

به نوعی ناقض این مسئله بود و لغو تحریم های ما را دور زده اند.
یحیی آل اسحاق در گفت وگو با خبرگزاری فارس، در مورد مصوبه اخیر كنگره 
آمریكا كه به نوعی محدودیت برای رفت وآمد شهروندان كشورهای دیگر به ایران 
در كنار چند كشــور دیگر به وجود می آورد، اظهار داشت: این مصوبه كنگره دو 
بحث را مطرح می كند، یكی بحث حقوقی كه آیا از نظر حقوقی با  توافق برجام 
كنگره آمریكا می توانسته چنین مصوبه ای داشته باشد و بحث دیگر هدف و برنامه 
این مصوبه است كه چطور می توان با آن مقابله كرد و آثار آن در برجام چیست.

وی با اشــاره به اینكه افرادی كه می خواهند با ایران داد و ستد كنند، اكنون 
برای تردد و برگشت به آمریكا با مشكل مواجه خواهند شد، خاطرنشان كرد: این 
افراد قبل از سفر به ایران بدون ویزا می توانستند به آمریكا سفر كنند، اما اكنون 
در صورت تردد به ایران با این مصوبه برای ورود به آمریكا دوباره باید ویزا بگیرند 
و به تبع آن هزینه هایی به آنها تحمیل خواهد شد و در نتیجه یك فعال اقتصادی 

برآورد می كند كه چه برخوردی در این زمینه انجام دهد.
وی در مورد برخورد حقوقی با این مســئله نیز به این نكته اشاره كرد كه از 
نظر حقوق بین الملــل نمی توانیم بگوییم كه كنگره آمریكا حقوق را نقض كرده 
است، حتی از طریق سازمان تجارت جهانی و یكسان سازی تجارت هم نمی توانیم 
اقدام كنیم، چرا كه طبق قانون سازمان تجارت جهانی باید آمریكا به همه كشورها 
امتیاز یكسان بدهد و ما چون عضو این سازمان هنوز نشده ایم و فقط عضو ناظر 
هستیم، از این حق هم محرومیم.رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران با بیان اینكه 
طبق توافق برجام آمریكا نباید هیچ حركت جدیدی كه ســبب تحریم جدید ما 
بشود، انجام دهد، اظهار داشت: این بحث قابل استناد است و می توان از آن استفاده 
كرد اما جالب اینجاست كه پس از مصوبه آمریكا جان كری بلافاصله نامه ای نوشته 
كه این مصوبه كنگره ناقض توافقات برجام نیست و باید گفت آنها به گونه ای لغو 
تحریم های ما را دور زده اند.آل اسحاق اظهار داشت: ذینفعان می توانند به این نكته 
اعتراض كنند كه با مصوبه كنگره آمریكا منافع بازرگانان و شركت ها حتی آنهایی 
كه در آمریكا فعالیت می كنند، به هم خورده اســت.عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران گفت: راه حل دیگر این است كه ایران درخواست كند تا نام كشور را 
از فهرست كشورهای محدود شده كه كنگره آمریكا از آنها نام برده بیرون بیاورند 
یا رئیس جمهور آمریكا از اختیاراتش استفاده كرده و نام ایران را از فهرست حذف 
كند.وی تصریح كرد: فعالان اقتصادی بناست تا بیانیه ای در این زمینه نسبت به 
تصمیم سنای آمریكا و اعتراض به آن ارائه دهند، چرا كه فقط بحث رفت و آمد یا 
تجارت با بازار ایران نیست، بلكه بازار 400 میلیون نفری اطراف هم مطرح است 
و به گونه ای منفعت بســیاری در این مسئله درگیر شده است. بنابراین گزارش: 
كنگره آمریكا طی 2 هفته اخیر بیانیه ای را به تصویب رساند كه در آن 37 كشور 
دوســت آمریكا در صورت تردد به كشورهایی همچون ایران، سوریه و عراق برای 

رفت وآمد به آمریكا با محدودیت هایی مواجه خواهند شد.

آل اسحاق:

کنگره آمریکا با تصویب محدودیت سفر به ایران 
لغو تحریم ها را دور زد


